
Originale 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 27 DEL 22/08/2023 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA SAN SALVATORE N. 10 IL GIORNO 
28/08/2023 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 18.00 PER TAGLIO PIANTA 
PERICOLOSA.           
 
 
Considerato che in data 28/08/2023 è in programma l’abbattimento da parte di ditta incaricata 
dall’ufficio tecnico comunale di n. 1 pianta pericolosa per la pubblica incolumità in località via San 
Salvatore n. 10 a Massino Visconti (NO); 
 
Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
Ritenuto opportuno di accogliere la richiesta indicata, sia per permettere l’esecuzione dei lavori 
descritti in premessa e sia per garantire la sicurezza degli utenti di Via San Salvatore, di istituire la  
regolamentazione della viabilità veicolare temporanea, della predetta strada comunale, attraverso 
l’istituzione del divieto di transito in via San Salvatore n. 10 il giorno 28/08/2023 dalle ore 07.00 alle 
ore 18.00 ;  
 
Visti gli atti d’ufficio;  
 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del divieto di transito in via San Salvatore n. 10 il giorno 28/08/2023 dalle ore 07.00 
alle ore 18.00. 
 
La ditta affidataria dei lavori è incaricata di predisporre idonea segnaletica stradale almeno 48 ore 
prima dei lavori  
 
 
 
 

DISPONE 
 

1) dovranno essere garantiti gli accorgimenti necessari per la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale nel suo complesso; 



2) siano osservati gli obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo 
Regolamento di attuazione;  

3) si declina ogni responsabilità nei confronti di danni a persone e o cose per il mancato 
rispetto dei contenuti di cui alla presente ordinanza. 

4) la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line; 
5) la trasmissione al richiedente e all’ufficio tecnico comunale; 
6) gli Organi indicati dall’ Artr 12 del C.d.S. sono incaricati all’osservanza della presente 

ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
Massino Visconti, 22.08.2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Martini Paolo Francesco 


